УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ИЮЛЯ 1997 Г. N 775 "ОБ ИЗМЕНЕНИИ

ПОРЯДКА РЕАЛИЗАЦИИ

ВЫСВОБОЖДАЕМОГО ВОЕННОГО ИМУЩЕСТВА,

АКЦИОНИРОВАНИЯ

И ПРИВАТИЗАЦИИ ПРЕДПРИЯТИЙ ВОЕННОЙ

ТОРГОВЛИ"

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 23 июля 1997 г. N 775 "Об

изменении порядка реализации высвобождаемого

военного имущества, акционирования и

приватизации предприятий военной торговли"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, N 30, ст. 3608; 1998, N 13, ст.

1506; 1999, N 13, ст. 1584; 2008, N 47, ст. 5430;

2009, N 13, ст. 1526; 2011, N 19, ст. 2720; 2012, N 41,

ст. 5585; 2014, N 28, ст. 4037; 2016, N 52, ст. 7603;

2017, N 44, ст. 6489; 2018, N 48, ст. 7395)

следующие изменения:

а) в пункте 1.1:

в абзаце втором слова "закрытому акционерному

обществу "Ремдизель" заменить словами

"акционерному обществу "Ремдизель";

в абзаце третьем слова "открытому акционерному

обществу "Автомобильный завод "УРАЛ" заменить

словами "акционерному обществу

"Автомобильный завод "УРАЛ";

б) дополнить пунктом 1.2 следующего

содержания:

"1.2. Предоставить Министерству обороны

Российской Федерации и Федеральной службе

войск национальной гвардии Российской

Федерации право реализовывать по рыночной

стоимости без проведения торгов обществу с

ограниченной ответственностью "ТрансЛом" весь

лом черных и цветных металлов (за исключением

продуктов утилизации вооружения и военной

техники), находящийся в оперативном

управлении названных федеральных органов

исполнительной власти и подведомственных им

организаций.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 августа 2019 года

N 367